Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«06» декабря 2023                                                                  № 641
с. Красный Чикой

О проведение новогодней благотворительной
акции «Подари ребёнку радость»

	В целях оказания помощи детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, и в соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Провести новогоднюю благотворительную акцию «Подари ребёнку радость» с 6 декабря 2023 года по 28 декабря 2023 года.
2. Утвердить Положение о проведении новогодней благотворительной акции «Подари ребёнку радость» (Приложение № 1).
3. Возложить общее руководство по организации и проведению новогодней благотворительной акции «Подари ребёнку радость» на ведущего специалиста по молодежной политике и развитию туризма администрации муниципального района «Красночикойский район» А.В. Малецкую.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, физической культуры, массового спорта и молодежной политики Н.И. Антонову.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                          Е.А. Гостев

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
от «____» ___________ 2023г. № ____

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении новогодней благотворительной акции «Подари ребёнку радость»

1. Общие положения
0. Настоящее положение о проведении новогодней благотворительной акции «Подари ребёнку радость» (далее - Положение) определяет цель, задачи, организацию и порядок проведения мероприятия.
0. Новогодняя благотворительная акция «Подари ребёнку радость» (далее - Акция) проводится на территории Красночикойского района в с. Красный Чикой.

1. Цель и задачи акции
1. Целью акции является оказание благотворительной помощи детям, находящимся в трудной жизненной ситуации. (ГУСО ККЦСОН «Черёмушки»).
1. Задачи акции:
· Развитие общественной инициативы граждан;
· Воспитание человеческих ценностей – чувства милосердия,
сострадания и доброты, уважения к окружающим людям;
· Повышение социальной активности населения;
· Формирование позитивного общественного мнения о благотворительности у современного поколения.

1. Организаторы акции
2. Организаторами акции являются:
· Администрация муниципального района «Красночикойский район»;
· Молодёжный Совет.

1. Участники акции
4.1. Физические и юридические лица, разделяющие цель и идеи акции.
4.2. Молодёжный Совет.
Число участников акции не ограничено.

1. Условия проведения акции
4. Период проведения акции – с 6 декабря 2023 по 28 декабря 2023 года.
4. Место проведения - территория с. Красный Чикой.
4. Места сбора товаров: магазины «Ритм», «Все для дома», «Сувениры, «Волна», «Кедр», «Титан».
4. Требования к товарам: товар должен быть новым, в целостной фабричной упаковке.
4. Молодёжный Совет осуществляют учёт собранных товаров, их сортировку и доставку в ГУСО ККЦСОН «Черёмушки».
4. Молодёжный Совет предоставляет информацию и фотоотчёт ведущему специалисту по молодежной политике и развитию туризма администрации муниципального района «Красночикойский район» А.В. Малецкой.
4. Информация о ходе проведения акции размещается на сайте администрации муниципального района «Красночикойский район», а также в средствах массовой информации.